
OŚRODEK KREM ACYJNY 
 
Krematorium częstochowskie działa od grudnia 2003r.        
i jest zlokalizowane na terenie Cmentarza Komunalnego 
w Częstochowie przy ulicy Radomskiej 117. 
 
Od początku swego istnienia krematorium częstochow-
skie wykonało ponad 6.500 spopieleń. 
 
Częstochowski ośrodek wyposaŜony jest w dwa urządze-
nia kremacyjne: firmy TABO i GEM. Ten stan posiadania 
zaspokaja i zabezpiecza świadczenie usług kremacyjnych 
dla miasta i okolic na długie lata. 

  
ŚRODOWISKO 

 
Proces spopielania zwłok ludzkich przebiega                  
bezemisyjnie. Podczas kremacji wszystkie niebezpieczne 
związki chemiczne są neutralizowane.  
 
Technologia kremacji z zastosowaniem tzw. Dopalania 
wtórnego spełnia najostrzejsze normy europejskie. 
 

ETYKA  
 
Zwłoki przed kremacją są identyfikowane przez najbliŜ-
szych członków Rodziny w kostnicy lub podczas poŜe-
gnania.  
 
Proces spopielenia prowadzony jest indywidualnie dla 
kaŜdej osoby zmarłej. Sporządzana jest dokumentacja 
przed, podczas i po kremacji. 

 
 

PO śEGNANIE 
PRZED KREM ACJĄ 

 
Kremacja jest procesem nieodwracalnym, dlatego      
przed spopieleniem Rodzina ma moŜliwość poŜegnania 
się z osobą zmarłą. Do dyspozycji są kaplice i sale poŜe-
gnań.  
 
Na Ŝyczenie Rodziny zapewniamy obecność      Księdza 
Rzymsko-Katolickiego, który poprowadzi modlitwę i 
dokona pokropku. 
 
Istnieje teŜ moŜliwość odtworzenia ulubionej muzyki      
osoby zmarłej czy te z takiej, którą by sobie Ŝyczyła...za  
Ŝycia. 
Zwykle poŜegnanie trwa godzinę przed samą kremacją        
i ma rodzinny charakter. 
 
W geście poŜegnania tylko pojedyncze kwiaty składa się 
do trumny z ciałem… Wieńce, wiązanki i znicze mogą 
pojawić się dopiero w dniu pogrzebu gdy urna z procha-
mi będzie złoŜona do grobu na cmentarzu... 
 

OSTATNIE CHWILE 
 
Moment wprowadzenia trumny z ciałem osoby zmarłej 
do urządzenia kremacyjnego to ostatnia chwila ze zmar-
łym w której Rodzina moŜe podzielić się swoją obecno-
ścią...w sali podglądowej, oddzielonej szybą od tzw. 
przedpiecowni, Rodzina obserwuje moment wprowadze-
nia. Trumna z ciałem znika za opuszczoną zasuwą pieca 
kremacyjnego, na tym kończy się udział Rodziny pod-
czas kremacji… 
 

PRAWO 
 
Zgodnie z obowiązującym prawem Rodzina moŜe      
odebrać osobiście urnę z prochami z pełną dokumentacją     
wykonanego spopielenia.  
  
Urny z prochami mogą być składane do wszystkich gro-
bów tradycyjnych lub urnowych bez zachowania tzw. 
20-letniego czasookresu nienaruszalności. 

PRZYGOTOWANIE  
 
Przygotowanie ciała osoby zmarłej do kremacji odbywa się 
podobnie jak w przypadku pochówku tradycyjnego. MoŜna 
równieŜ zwłoki owinąć płótnem - na wzór całunu. 
 
Zwłoki umieszcza się w specjalnych trumnach kremacyjnych, 
które pozbawione są warstw farby i lakieru, ozdób i uchwy-
tów z plastiku lub metalu. Trumny mogą być wykonane z płyt 
wiórowych, drewna litego najlepiej liściastego, z grubej tektu-
ry czy nawet wikliny. 

 
W trumnie z ciałem osoby zmarłej nie wolno umieszczać 
przedmiotów, które mogą zakłócić proces spopielenia lub 
uszkodzić konstrukcję urządzenia kremacyjnego. NaleŜą do 
nich: rozruszniki serca, które naleŜy usunąć przed kremacją, 
zegarki elektroniczne, telefony komórkowe i podobne urzą-
dzenia, pojemniki z łatwopalnymi płynami.  
 
Czas oczekiwania na odbiór urny z prochami trwa do trzech 
godzin od chwili wprowadzenia trumny do pieca. 

 
URNY 

 
Urny mogą mieć róŜne kształty ale materiał powinien          
zapewnić jej trwałość i pojemność dla prochów osoby dorosłej 
nie mniejszą niŜ 3,5 litra. 
 


